parochialis eccesia; ccdcrc viilebatur , duximus differcnduoi , doncc

cjusdem Indemnität! ecclesia: caverelur. Tandem itaque consentien-

tibus hiis quorum conscnsus fuerat requirendus , capellam praeha-

bitam consccrantes , statuimus ordinando , ut eadem capella nullis

unquam asdificiis amplietur, nec missa cclebrctur in ipsa , uisi dun-

taxat intcr missam quae prior dicitur, et missam publicam in paro-

chiali ecclesia celebrandas; nec ad missam vel alias horas cano-

nicas campana pulsetur ibidem, excepto die dedicationis ipsius

capella:, quo capellano ipsius capellae pulsare liceat, et missam

cum voluerit celebrare. Cxterum cum tarn fratres ejusdem hospi-

talis quam pauperes tanquam csteri parochiani subesse parochiali

ecclesia? tcneantur , non incompetenter adjicimus , ut sacerdos mi-

nistraturus ibidem , de consilio decani ad quem cura totius parochias

pertinet, assumatur; idemque sacerdos in ecclesia parochiali prie-

diclä, divinis debet obsequiis interesse, nisi fucrit impeditus negotiis

hospitalis. Fratres quoque et sorores ibidem reeipiendi prasfato de-

cano pnesentandi sunt
,
suseepturi po3nitenliam suam humiliter ab

eodem. Porro in compensatione oblationum parochiae pra;notalaj

,

proventus annuos quatuor librarum et etiam solidorum Basilien. mo-

nela? , de possessionibus bospitalis, providimus assignari; de quibus

ad luminaria ecclesia; decem solidi sint custodis , residuis quatuor li-

bris in utilitatem capituli converiendis. Percipiuntur autem praidicli

proventus de domibus subnotatis, videlicct de domo quam inhabi-

lat Didericm D ovener quatuor libras et duos capones; de domo

Henrici Isensmit quinque solidos et duos pullos ; de horlo llenrici

lelonarii siti auf Mullin duos solidos; de horlo filise des Schnurbers ,

sito ultra pontem lapideum , unum solidum et unum caponem. Pos-

tremo statuimus ut decanus praefalus cum duobus honestioribus d-

vibus generali comparationi domus hospitalis prasdicti singulis annis

debeat interesse proviso , quod nec ipsc nec cives aliquod conse-

quantur exinde commodum temporale
,
prasdictisque contenli pra?-

positus, decanus et capitulum parochialis ecclesia; sa?pedictaß ab

hospitali nichil amplius exigant antedicto. Volenles igitur Uxc noslra

statuta partibus consenticnlibus hinc iude salubriler ordinata robur

obtinere perj>elu.L firmitalis , ipsa prseeipimus imperpetuum inviola-

biliter observari. Nulli ergo hominum liceat haue ordinalionis nus-

Ira paginam infringere , vel ausu temerario conlraire : quod si quis

attentare prajsumpserit ,
indignationem omnipolentis Dei , gloriosa;
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Virginis genitricis sua et nostram sc noverit incursuruin t et ne

forte de intcgritale veritalis prasentis pagina3 dubitetur
, ipsam nos-

tro et capituli ecclesias Sancti Martini Columbariensis sigillis extilit

sigillala. Datum anno Domini M.CCLVl. pridie idus Junii , indic-

tione Xlllr«.

4iSO.

Accord colre labbaje de Bellelaj et flognes de Baii, liefroid, Girard, et flogoes

ses üb, reJalivement ä des renles qoe ceui-ci rWamaienl ä ladile abbaje poor

la juuissance de bieos sis ä Graodgoun).

ISMO. - Oftobre.

(De l'origiiwl »ui archives de rüden e>echd.)

WUlermus permissione divina archiepiscopus, universis presentes

lilleras inspecturis , elernam in Domino salutem. Notum faeimus

quod cum discordia verteretur int er viros religiosos... Abbatem et.,

conventum Bellelagie ex una parte, et dominum Hugonem de Boys,

dominum Lyeffredum ejus filium militem , Girardum et Hugonem ,

filios ipsius Hugonis militis ex aHera
,
super hoc quod predicti Hugo

et ejus filii petebant , a dictis religiosis, unura bichetum bladi in quo

dicebant dicti H. et ejus filii die los religiosos teneri eidem , ralionc

grangie de Moniigne ,
pro motura molendini dictorum H. et ejus fi-

liorum , et unum arielcm in quo dicebant dictos religiosos eisdem

teneri annuatim ad pascha , et in duabus minis bladi ratione campi

siti juxta virgultum ecclesie Grandi gulgitis el super quodam campo

sito prope die (am ecclesiam Grandis gulgitu, super quo Girardus

predictus dicebat dictos religiosos eidem injuriari. Tandem bonis

viris mediantibus , talis pax et concordia inter prediclas partes su-

per hiis inlercessit. Quod prefati Un</o , Liefredus, milites, Girardns

el Hugo quiltaverunt et remiscrunt eisdem religiosis et eorum eccle-

sie , omnia predicla el quiequid juris et actionis habebant vel pole-

rant in omnibus supradiclis. Quillaverunt etiam ipsis religiosis et

penitus remiserunt omnes alias acliones , querelas et controversias
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quas habueranl erga dictos rcligiosos et corum ecclesiam usquc ad

fcslum Sancli Pctri ad vincula nupcr preleritum. Volenles etiam et

concedentes dicti Hugo et ejus filii , quod si contra prediclam pacem

et concordiam venerint per se vcl per alios , quod nos ipsos excom-

municaremus et exeommunicatos nunciari faciemus. In cujus rei

testimonium sigillum nostrum ad requisitionem partium presentibus

litteris duxinius apponendum. Actum die mercurii ante festum bea-

torum apostolorum Symonis et Jude , Annodomini M°CC°. quinqua-

gesimo sexto , mense octobris.

451.

Bertbelde de Ferrelle, eT&jue de Bdle, expolse les nones du couTonl de Michelbach

,

el dkharge l'abbayc de Luit He de I Obligation qui lui ftail irapnsce de pounoir

a leur subsislance.

123«.

(CartulairedeLocelle, page 190.)

Bertholdus Dei gratia BasiUensis episcopus, universis has liüeras

inspecturis scriptorum notitiam cum salute. Ad ambiguitatis scru-

ptilum im postcrum praeeavendum expedit reipublicsD ut fncla do-

minum litteris commendentur. Noverint igitur praesentes pariler et

futuri quod cum monialcs quondam de Michelmbach , ordinis Sancti

ßenedieli, nostracdiocesis.ex nostra eteapiluli nostri collalionc et sc-

dis apostolicao confirmatione ad monastcrium Lucellense. cistercien-

sis ordinis pertinentis , observantiis reguiaribus (erga dantes et car-

nalibus infirmiter illcccbrisservientes, in propria* salutis dispendium

el scandalum plurimorum vilam ducerent pravam adeo et pernicio-

sam, ut de ipsarum correclionc nulla jam prorsus ßducia haberetur

;

nos bonorum virorum communicato consilio , suadente nihilomintis

sequilalc , viros rcligiosos abbatem et conventum dicti monasterii de

bucella a provisione qua tenebantur eisdem in vita sua , si per cul-

pa in non caderent , ab cadem propter execssus manifestos el nolo-

rios carumdem, duxinius absolvendos , ipsas a prx'falo monaslerio

scnlenlialiler excludentes. Parati (amen eisdcm mooialibus , dum-

inodo per cas non steterit, honesta in nostra diocesi monasleria depu-

lare in quibus vilaj necessariis sibi competenler minislratis
, possint

Domino famulari. Equidem praefatae moniales, post mullos traclatus,

fidc data, in nostris manibus promiserunt, quod a supradicto monas-

lerio de Michlembach pcnitus rccedentes, praelibatos fratres de

fAicella, quos in posscssionem corporalem ipsius monasterii de

Michlembach et rerum eidem pertinentium induximus , de cetero

nullis importunitatibus , molestiis scu insolentiis hujus modi pertur-

barent. Porro nos supradictos religiosos in possessione dictarum

rerum, ab injuriis, ac perlurbationibus quorumlibet, tenemur in

pcrpetuum, prout eisdem promisimus, defendere pro viribus et

tueri. Ne autcm super pnemissis valeat aliqua in postcrum dubita-

täonis calumpnia suboriri, sigillum noslrum cum sigillis dccani,

archidiaconi , et cantoris Basiliensis ecclesiac , qui supradiclis afler-